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MED SKJOLDET PÅ BRYSTET
af Mads Mazanti Jensen

For vel omkring et par år siden udklæk-
kede anpartsselskabet bag vores 1. her-
resenior i fodbold – i daglig tale Aps´et 
– en kættersk tanke: Hvorfor ikke udskifte 
klubbens logo – skjoldet – med et nyt? 

Tanken blev uheldigt omsat til handling i 
form af et Fremad Amager-lignende logo 
på kampjakkerne og træningstrøjerne, 
som heldigvis bliver udskiftet ved først-
kommende lejlighed, men tanken er ikke 
død. For, som Aps´ets nyudnævnte admi-
nistrerende direktør Christian Engell siger 
i interviewet på s. 14-18: ”Vi skal altid 
have blik for at følge med tiden. Men den 
bedste konservative udvikler stadig med 
respekt for fortiden. Så jeg er ikke uenig 
i, at det måske var det rigtige at have en 
sådan proces. Den skulle bare have væ-
ret kørt rigtigt med alle relevante parter 
involveret.” 

Intet er som bekendt så skidt, at det 
ikke er godt for noget. Når der bliver sat 
spørgsmålstegn ved noget, man betragter 
som fundamentalt og indlysende, begyn-
der man at reflektere over, hvorfor det er 
så fundamentalt og indlysende. 

Fortalere for en ændring vil måske hævde, 
at skjoldet gennem tiderne har undergået 
forvandlinger, så hvorfor ikke også pille 
lidt ved det nu? På det tidligste billede, 
jeg har kunnet fremskaffe fra b93.dk/hi-
storie, ser det ud til, at skjoldet i 1901 er 
det samme som nu, bortset fra at dan-
nebrogene på skjoldets sider mangler. På 

et billede fra 1922 er Dannebrog tilføjet. 
Siden i hvert fald 1922 fremstår skjoldet 
– fraset diverse særudgaver i forbindelse 
med jubilæer – uforandret. 

Det er sin sag at skulle ændre et logo, 
der har fungeret upåklageligt i over 100 
år. Men man kan selvfølgelig også mene, 
at det er utidssvarende, netop fordi det er 
så gammelt.

Lad os nu bare tage Dannebrog på si-
derne. Følger det med tiden? Det kan man 
vel godt argumentere imod, hvis man vil. 
Facebook-siden ”B.93 Pigefodbold” er 
netop blevet omdøbt til ”B.93 Women”. 
Vores lilleputlands sprog følger åbenbart 
ikke med tiden. Det gør pseudo-internati-
onalt, invasivt sprog derimod - må vi for-
stå. 

Og så er der selve logoets form: Et skjold. 
Selvsagt giver det associationer til en 
gammeldags kriger udrustet med sværd 
og skjold. Oversat til sportssprog kunne 
man kalde det et symbol på rå kampiver. 

Man kunne dog også forbinde skjoldet 
med et våbenskjold, i stil med de ade-
liges. Altså noget aristokratisk. Hvilke 
utidssvarende associationer giver dét? En 
kornfed baron henslængt i et rokokomø-
bel? Måske.

Hvis man nu i stedet oversætter ”det ari-
stokratiske” til et rent æstetisk begreb, 
flugter det sådan set fint med den tilgang 
til fodboldspillet, B.93 blev kendt for i sin 
storhedstid. En af vore største spillere 
gennem tiden, Fritz Tarp, var kendt for sin 
elegante og overlegne stil. Hans tekniske 
evner var så formidable, at han ikke behø-
vede at tackle, men blot pillede bolden fra 
modstanderen. Ikke for ingenting fik han 
tilnavnet ”Greven”.

B.93 1. herresenior 1901
Foto: B.93 Fotoarkiv
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Anskuer man ”det aristokratiske” i lyset 
af det beslægtede begreb ”ridderlighed”, 
er heller ikke dét fremmed for klubbens 
store sønner. Da Poul Zølck i sin tid blev 
bedt om at træde til som træner, takkede 
han ja til hvervet, men nej til at modtage 
løn for det. 

Samme Poul Zølck havde i øvrigt en me-
get enkel tilgang til det der med at mo-
tivere spillerne. Der var kun ét at sige: 
”Kæmp for skjoldet”. 

Sammenfattende kan formen på vores 
logo tolkes som et symbol på såvel ubæn-
dig kampvilje som en feinschmecker-til-
gang til boldspillet. Det flugter i øvrigt 
glimrende med den karakteristik den 

gamle 93er Leif Clemens Petersen tidli-
gere i dette blad gav klubbens fodbold-
spillere i storhedstiden: En 93er var aldrig 
for fin til at smøge ærmerne op og slås 
for sagen. 

Men ifølge herrerne i Aps´et er et logo, 
som repræsenterer disse dyder – eller blot 
repræsenterer en historisk værdi i sig selv 
– ikke godt nok. 

I artiklen på side 14-18 gør den i øvrigt 
sympatiske Christian Engell sig mange ud-
mærkede tanker om sin tilgang til klub-
ben og sit hverv. Formår han at virkelig-
gøre blot halvdelen af disse, når vi langt. 
Men hvad angår vores skjold, tillader jeg 
mig at være lodret uenig. For i ethvert 
langtidsholdbart kulturelt fællesskab fin-
des der nogle centrale identitetsbærende 
symboler, som er blevet så indgroede, at 
de er ukrænkelige. For vores klubs ved-
kommende er disse symboler vores navn, 
vores logo og vores spilledragt. For vores 
land er det f.eks. Dannebrog. For kristen-
dommen korset. 

Hvilken oprigtigt kristen person kunne 
drømme om at ændre korset til et sym-
bol, der kunne få Jesu brand til ”at mat-
che tidsånden”? Hvilken person med kær-
lighed til Danmark kunne drømme om at 
give Dannebrog og kronjuvelerne en op-
dateret makeover, som ”matcher tidsån-
den”? 

Hvilken person med kærlighed til vores 
klub kunne drømme om at ændre vores 
skjold?

B.93 1. herresenior 1922
Foto: B.93 Fotoarkiv
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SØLVHERRERNE
VORES BEDSTE TENNISSENIORER FIK – IGEN – MEDALJER
af Mads Mazanti Jensen

I de seneste år er det sket så tit, at det 
efterhånden ikke kan komme bag på no-
gen: Både vores 1. herre- og damesenior 
i tennis nåede medaljeslutspillet i holdtur-
neringen i Elitedivisionen – og også denne 
gang kastede deltagelsen i slutspillet en 
medalje af sig. 

Men blot fordi, det er sket ofte, gør det 
ikke præstationen mindre flot – tværti-
mod. Det er dybt imponerende, at B.93 
nu har etableret sig som et fast indslag i 
toppen af dansk holdtennis efter mange år 
i de lavere divisioner. 

Sommerens medalje i udendørsturne-
ringen gik til herrerne i form af en sølv-
medalje. Men det skal på ingen måde 
forklejne kvindernes præstation. Kun 
marginaler adskilte dem fra en medalje.

Kvindernes udendørssæson
Vores bedste kvinder kan se tilbage på en 
flot sæson. Den blev indledt med en kamp 
mod oprykkerne fra Hareskov-Værløse, 
som viste sig aldeles at have et særde-
les kompetent elidivisionshold. Efter sing-
lerne var stillingen 2-2, men i doublerne 
sikrede vores kvinder sig med to sejre 
den samlede 4-2-sejr. Det skulle senere 
på sæsonen vise sig at blive en vital sejr 
i forhold til kampen om at komme blandt 
de fire slutspilsdeltagere. 

Sejren blev fulgt op af en helt suveræn 
6-0-sejr over Holte. I de seks kampe af-
gav B.93 kun i alt 10 partier. 

Derpå fulgte en stor tv-kamp ved det 
festlige grundlovsdagsarrangement i 
de skønne rammer på Gammelt Anlæg. 
Modstanderen var storesøster KB, der va-
nen tro var det indlysende bud på en suve-
ræn guldmedaljør. Kampen endte da også 
med den ventede 6-0-sejr til overmagten 
fra Frederiksberg. Men med til historien 
hørte, at B.93 faktisk var tæt på at få to 
sejre i opgøret, da Sofie Oyen tabte 9-11 
i match-tiebreak (tredje sæt i holdkampe 
spilles som et tiebreak, hvor der spilles 
først til 10 med krav om to points forskel) 
til Valentina Ivanova, og doublen Oyen/
Marinkovic tvang en af Danmarks bedste 
damedoubler, Rebecca Munk Mortensen/
Laura Brunkel, ud i et match-tiebreak. 

0-6-nederlaget blev omgående vendt til en 
6-0-sejr i næste kamp. Vester Skerninge/
TC Odense var ingen opgave. Uden afgi-
velse af et eneste sæt vandt B.93 en sten-
sikker sejr. 

1. damesenior
Foto: Fra Facebook-siden B.93 Tennis

1. herresenior
Foto: Fra Facebook-siden B.93 Tennis
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Det blev helt anderledes jævnbyrdigt i 
den følgende kamp mod et andet Odense-
hold, Fruens Bøge. Den drabelige dyst 
måtte ud i et såkaldt golden-match-tie-
break (en double, hvor der spilles først 
til 10 ligesom i et almindeligt match-tie-
break) efter 3-3 i de seks kampe. Dét trak 
Fruens Bøge sig desværre sejrrigt ud af. 

Hørsholm-Rungsted blev også for stor en 
opgave for 93erne. I en tæt 1. single tabte 
Marinkovic, ligesom også Marinkovic/Ruus 
tabte en jævnbyrdig 1. double. Så i stedet 
for en potentiel 3-3-stilling efter de seks 
kampe endte kampen med en på papiret 
klar 5-1-sejr til nordsjællænderne. 

Således var alt i spil før sidste spillerunde i 
forhold til kampe om den slutspilsgivende 
fjerdeplads. B.93 skulle møde et meget 
stærkt Gentofte-hold på udebane, mens 
konkurrenten Hareskov-Værløse skulle 
op mod et endnu stærkere KB-hold. Hvis 
Hareskov-Værløse fik det ventede 0-6-ne-
derlag mod KB, skulle B.93 blot bruge en 
enkelt sejr i de seks kampe mod Gentofte. 

Ikke desto mindre gav tennisavisen.dk 
Hareskov-Værløse favoritværdigheden, da 
Gentofte-holdet forekom så stærkt, at en 
6-0-sejr til nordkøbenhavnerne forekom 
mest sandsynlig.

Fra medaljespillet på KBs anlæg
Foto: Fra Facebook-siden B.93 Tennis

Elitedivisionen damer – grundspil
     Points Kampe Sæt Partier
1. KB 7 7 0 0 45 38-4 79-16 478-215 

2. Gentofte 7 6 0 1 37 32-11 69-28 461-261

3. Hørsholm-Rungsted 7 5 0 2 35 30-13 63-29 419-271

4. B.93 7 3 0 4 24 21-22 49-43 374-313

5. Hareskov-Værløse 7 3 0 4 24 21-21 43-48 336-377

6. Fruens Bøge 7 3 0 4 20 19-25 40-55 336-377  

7. Holte 7 1 0 6 10 9-34 20-68 173-453

8. V.Skerninge/TC 7 0 0 7 1 1-41 6-82 173-498 

                                                                             Fra dtf.tournamentsoftware.com
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Heldigvis kom spådommen ikke til at gå 
i opfyldelse. For selv om Gentofte vandt 
kampen klart, lykkedes det alligevel B.93 
at sikre sig et enkelt point i form af en im-
ponerende sejr til Ella Møller Wilstrup over 
Milla Maluka Hoffmann. Og da Hareskov-
Værløse samtidig led det ventede 0-6-ne-
derlag til KB, var slutspilspladsen hjemme. 

Medaljespillet på KBs anlæg begyndte 
med et ventet nederlag i semifinalen mod 
værterne KB. Nederlaget blev dog kun på 
1-4 (i slutspillet spiller man først til fire 
sejre). Sofie Oyen vandt en flot sejr over 
Valentina Ivanova. 

Bronzekampen var mod Gentofte, som 
vi altså kort tid forinden havde tabt 1-5 
til. Medaljekampen var dog helt ander-
ledes jævnbyrdig. Faktisk førte B.93 3-1 
efter singlerne, men to Gentofte-sejre 
i doublerne sendte kampen ud i et gol-
den-match-tiebreak. Desværre tabte 
Marinkovic/Oyen 7-10 til Emilie Francati 
og Hannah Viller Møller, så B.93 måtte gå 
medaljeløse fra slutspillet. 

Det ændrer dog ikke på indtrykket af en 
fint gennemført sæson. Det mest opløf-
tende var uden tvivl, at det ikke kun var 
udenlandske spillere, der trak det store 
læs. Ella Møller Wilstrup og Victoria Ilena 
Andersen vandt fem af deres kampe. Selv 
om den udenlandske import stadig er vital 
for vores bedste kvindehold, er der (må-
ske) tegn på, at egne – eller i det mindste 
danske – spillere, så småt er ved at være 
klar til at tage over fra de udenlandske 
topnavne.

Mændenes udendørssæson
Det samme kunne man i endnu højere 
grad sige om 1. herresenior. De gennem-
førte en imponerende sæson på et niveau, 
som nok kan medvirke til at vore endnu 
ikke flyvefærdige talenter kan se en idé 
i at blive i klubben og engang selv blive 

blandt de bærende kræfter. 

Sæsonen blev indledt med en 4-2-sejr 
i Rødovre. Stillingen var 2-2 efter sing-
lerne, men i doublerne var 93erne suve-
ræne. 

Sejren blev fulgt op af 5-1 over Esbjerg 
i en kamp, hvor kun de to doubler var 
jævnbyrdige. 

Derpå fulgte ovennævnte grundlovsarran-
gement, som for herrernes vedkommende 
bød på en kamp mod Lyngby. Den tidli-
gere Wimbledon-doublemester og nuvæ-
rende Davis Cup-kaptajn Frederik Løchte 
Nielsen gjorde kampen jævnbyrdig med 
sejre i sin single og sin double. Sebastian 
Grundtvig og Maxim Landa afgjorde dog 
holdkampen med sejr i match-tiebreak 
(10-7) i den afgørende 2. double. 

B.93 kom som ventet i problemer mod 
den evige duks KB, dog bød holdkampen 
på en flot sejr til Sebastian Grundtvig over 
Johannes Ingildsen (11-9 i match-tie-
break), men ellers de ventede nederlag 
mod overmagten. 

Fra medaljespillet på KBs anlæg
Foto: Fra Facebook-siden B.93 Tennis
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Kampen mod Gentofte var anderledes 
jævnbyrdig, men B.93 endte med at 
snuppe en 4-2-sejr. Igen blev 2. doublen 
Grundtvig/Landa afgørende. 

Det blev også en jævnbyrdig kamp mod 
Hørsholm-Rungsted, hvor der var gensyn 
HRTs Henrik Heise Korsgaard, som repræ-
senterede B.93 sidste år. Også dén kamp 
endte med en 4-2-sejr til B.93. Fire af 
kampene var tætte, men franskmanden 
Yanais Yanais Laurent og Grundtvig vandt 
klare singlesejre over henholdsvis Heise 
Korsgaard og Tim Noltorp. 

Grundspillet blev afsluttet med en over-
raskende stor 6-0-sejr over Gives ellers 
udmærkede, tyskdominerede hold. De to 
doublesejre var dog efter match-tiebreak. 
Selvsamme Give blev modstanderen i se-
mifinalen i medaljeslutspillet på KBs an-
læg. De tyske jyder havde åbenbart sparet 
på krudtet til medaljeslutspillet for denne 
kamp blev helt anderledes tæt. Efter 3-3 
efter seks kampe måtte kampen afgøres i 

et golden match-tiebreak, som blev vun-
det af Laurent/Grundtvig med 10-5 over 
Niklas Guttau/Lasse Muschertes. Dermed 
var medaljerne sikret. Spørgsmålet var 
blot, om de skulle blive af guld eller sølv. 

Eller: Det var det måske egentlig ikke. For 
når modstanderen hed almægtige KB, var 
der vel reelt ingen tvivl om, at tennisgu-
derne fra Olympen på Peter Bangs Vej for 
gud ved hvilken gang ville løbe af med det 
ædleste metal. 

Men B.93 gjorde da, hvad de kunne for at 
stikke en kæp i KBs velsmurte hjul. Selv 
om favoritterne førte 3-1 efter singlerne, 
var B.93 ikke helt chanceløse i de to doub-
ler, der blev afviklet parallelt. Grundtvig/
Katic vandt første sæt i 2. doublen mod 
Eric Vanshelboim/Carl Emil Overbeck, 
mens Laurent/Landa trods 1-6 i første 
sæt mod Johannes Ingildsen/Elmer Møller 
tvang andet sæt ud i tiebreak. Havde 
Laurent/Landa vundet dét tiebreak, var 
B.93 sikret minimum match-tiebreak i 
begge doubler, og så var en udligning til 
3-3 ikke urealistisk. 

Hvis og hvis, min røv er spids og fuld af 
lemonade, som min salig farmor plejede 
at sige. Ingildsen/Møller vandt tiebreaket, 
og så var det ventede danmarksmester-
skab KBs. Pyt, sølv var også en fortjent og 
flot belønning for en imponerende sæson, 
hvor kun KB kunne besejre vore helte. 
Ellers lutter sejre. Godt gået.

Fra medaljespillet på KBs anlæg
Foto: Fra Facebook-siden B.93 Tennis
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Elitedivisionen herrer – grundspil
     Points Kampe Sæt Partier
1. KB 7 7 0 0 44 37-5 78-14 502-235 

2. B.93 7 6 0 1 34 28-14 62-37 425-355

3. Gentofte 7 4 0 3 28 25-18 52-41 391-351

4. Give 7 3 0 4 20 18-26 39-52 364-410

5. Rødovre 7 3 0 4 20 18-25 36-53 336-410

6. Hørsholm-Rungsted 7 2 0 5 19 17-25 43-55 371-412  

7. Lyngby 7 2 0 5 19 17-26 39-59 341-433

8. Esbjerg 7 1 0 6 12 11-32 28-66 326-450 

                                                                             Fra dtf.tournamentsoftware.com
                                                                               Følg Elitedivisionen i tennisavisen.dk                               
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BRØDRENE BLEV GENFORENET
NICKLAS MOURITSEN ER TILBAGE I B.93
af Mads Mazanti Jensen

Brødre og B.93 har altid været to stør-
relser, der passede godt sammen. Mest 
berømte er uden tvivl Nielsen-brødrene. 
De fem brødre fra Brumleby med de pud-
sige kælenavne – Henry (Brormand), Arno 
(Tju-hej), Helmut (Denger), Bent (Bitter) 
og Svend (Boston) spillede i perioden 
1931 og 1961 tilsammen 658 kampe og 
scorede 230 mål for B.93. Bitter var den 
eneste af brødrene, der aldrig scorede 
for klubben, hvilket kunne være en mulig 
forklaring på tilnavnet. Tre af brødrene, 
Brormand, Tju-hej og Boston kom tilmed 
på landsholdet, og det er aldrig sket hver-
ken før eller siden, at tre brødre har re-
præsenteret Danmark. 

Men mange andre brødre har repræsen-
teret B.93 gennem tiderne. Jeg nævner 
i flæng Poul O. og Kaj Hansen (Lille Kaj), 
Jørgen og Finn Jacobsen, Finn og Jan Ilsø 
og i nyere tid - selvfølgelig – Mads og 
Martin Heisterberg.
 
Den lange brødre-saga fik skrevet et nyt 
kapitel i sommer, da Nicklas Mouritsen 
skiftede fra OB til B.93, og dermed – i 
fodboldmæssig forstand – blev genforenet 
med sin lillebror, Mikkel Mouritz Jensen, 
mangeårig anfører for B.93. Deres mor 
Ditte har gennem mange år været en af 
klubbens skattede frivillige, som en del af 
kontrollørkorpset på Østerbro Stadion.

Nicklas er da også oprindeligt 93er. Han 
fik debut som 17-årig i 2012 under nav-
net Nicklas Mouritz Jensen, hvor han blev 
rykket op på 1. senior som U17-spiller. 
Samme år skiftede han til FC Nordsjælland 
og skiftede efternavnet fra Jensen til 
Mouritsen. Siden fik han superligakampe 
på cv´et, og har været omkring klubber 
som f.eks. Roskilde, Lyngby og Helsingør, 

før vi nu endelig har fået ham tilbage i 
folden. 

Mens lillebror Mikkel er en højrebenet 
spilfordeler på midtbanen, bindeleddet 
mellem forsvar og angreb, er venstrebe-
nede Nicklas venstre back i den klassiske 
93-tradition, det vil sige: Med så meget 
angrebslyst, at han i store perioder af 
kampene fungerer som en slags ekstra 
fløjspiller. 

Begge brødrene har dog et fællestræk: Et 
knaldhårdt og rent spark til bolden, umu-
ligt at stille noget op med for en målmand, 
når først skytten har fået indstillet sigte-
kornet. Sidste sommer, da Nicklas spil-
lede for Helsingør, leverede han et af årets 
bedste mål, da han fra omkring 30 meters 
afstand dundrede bolden direkte op i mål-
hjørnet i en kamp mod – ak ja – B.93.

Nicklas Mouritsen
Foto: B.93 Fotoarkiv
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Tilbage i 93-trøjen
Men nu er han tilbage i den hvide 93-trøje, 
og Medlemsbladet skulle selvfølgelig byde 
ham velkommen tilbage og høre mere om 
hjemkomsten.

- Det er ingen hemmelighed, at vi har for-
søgt at få dig til klubben før. Hvorfor blev 
det lige i sommer, at du vendte tilbage?

- Det er et godt spørgsmål. Det hele pas-
sede sammen. Det er ikke nogen hemme-
lighed, at jeg også har prøvet at komme 
hjem noget før, hvor det bare ikke har væ-
ret muligt. Men både jeg og OB gik med til 
det, og B.93 var ivrige efter at få mig. Så 
jeg følte egentlig, at det var på tide både 
for mig og for klubben, at det lykkedes. 

- Nu har du fulgt klubben på afstand, 
mens du har været i andre klubber. 
Hvordan synes du, at klubben er nu i for-
hold til dengang, du som helt ung spiller, 
spillede her?

- I forhold til selve faciliteterne ligner alt 
sig selv. Der er selvfølgelig kommet et par 
ekstra kunstgræsbaner. Men selve klubhu-
set er det samme. Men ellers har klubben 
taget vanvittigt mange skridt i den rigtige 

retning. På seniorniveau er der kommet 
et meget bedre setup. Der er også kom-
met fuldtidstrænere på ungdomsholdene. 
Så jeg synes egentlig, at alt har taget de 
rigtige skridt i den rigtige retning. Som du 
siger, har jeg fulgt klubben på afstand, og 
jeg har set næsten alle kampe. Jeg har 
fulgt meget med på sidelinjen og altid væ-
ret tæt på klubben, så jeg har altid vidst, 
hvad der foregår hernede. Nu er det bare 
dejligt, at jeg er en del af det.

Mikkels udvikling
- Hvordan synes du, din bror Mikkel har 
udviklet sig, siden han var helt ung?

- Jeg har fulgt hele hans seniorkarriere. 
I starten kunne man godt se, at han lige 
skulle vende sig til seniorfodbold. Men han 
har taget enorme skridt, og er blevet en 
rigtig klublegende. Han har spillet vanvit-
tig mange kampe, og har været anfører i 
lang tid, og er en, som mange ser op til. 
Det kan jeg godt mærke. Og så har han 
en stor rolle og stemme på holdet. Det er 
dejligt at se.

- Det virker også, som om han er blevet 
meget bedre af at bruge mindre tid på ar-
bejde og få mere tid til fodbold…

- Præcis. Det er ingen hemmelighed, at 
han har knoklet meget på arbejde ved 
siden af. Men klubben har rykket sig, og 
han har fået bedre aftaler i løbet af årene, 
så han kunne få mere fokus på fodbolden, 
hvilket også har været med til at rykke 
ham. Han har taget store skridt i den rig-
tige retning, og jeg er sikker på, at han 
kan tage endnu flere.

- I har begge to et utroligt hårdt og præ-
cist spark til bolden. Hvordan finder I ud 
af, hvem der skal sparke frispark?

- Det er faktisk lidt sjovt. Vi har prøvet 
at aftale, at han har den ene side, og jeg 

Nicklas Mouritsen
Foto: Christian Midtgaard
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har den anden side. Det er egentlig dér, vi 
tager den. Og så er det bare den, der har 
følelsen for at sparke den ind. For mig er 
det lige meget, om det er mig eller ham, 
der sparker den ind. Så længe, der bliver 
scoret mål.

Top 6 eller nedrykningskamp
- Hvordan ser du muligheden for holdet 
i denne sæson? Er top 6 realistisk, eller 
skal vi bare koncentrere os om at holde 
os så langt væk fra bunden som muligt?

- Selvfølgelig vil man altid gerne overleve. 
Men jeg synes også, at vi er et godt sted, 
både som hold og som klub. Vi har en rig-
tig god og spændende trup. Der er gode, 
rutinerede folk, men der er også rigtig 
mange unge, sultne spillere. Så jeg tror, 
der ligger noget godt og venter i denne 
sæson. Men man kan aldrig vide sig sik-

ker. Det gælder om at tage en kamp ad 
gangen og vinde den næste. Og så gæl-
der det om at være med i spillet om top 
6, når vi går på vinterpause. Der er fire 
kampe i foråret, inden den bliver splittet. 
Det kunne være rigtig fedt at have noget 
at spille om i de kampe. 

Mikkel Mouritz
Foto: Christian Midtgaard
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DIREKTØR FOR ÉN SAMLET KLUB
EN SAMTALE MED CHRISTIAN ENGELL
af Mads Mazanti Jensen

I sommer blev Christian Engell ansat som 
administrerende direktør i anpartsselska-
bet bag den professionelle afdeling i B.93, 
i daglig tale Aps´et.

Christian Engell er ny på posten – men 
langt fra ny i klubben. Det er mere end et 
årti siden Christian Engell først havde sin 
gang i B.93. Her hjalp han nogle af klub-
bens unge spillere med de mentale aspek-
ter af fodboldspillet. I den forbindelse traf 
han Lars Lüthjohan, der senere blev be-
styrelsesformand i Aps´et. Lars er far til 
en af de spillere, Christian Engell dengang 
arbejdede med.

- I samtaler omkring arbejdet med de 
unge spillere i B.93 fik Lars og jeg en 
masse gode samtaler om fodbold generelt, 
og hvordan man kunne tænke en fodbold-
klub anderledes. Han havde på det tids-
punkt nogle erfaringer fra FCK´s arbejde 
med talenter, og jeg havde erfaringer fra 
en række andre klubber. Han havde ty-
deligvis ligesom jeg også en drøm om at 
påvirke en fodboldklub i en anden retning 
end det, han så andre steder. Kunne man 
gøre det anderledes?

At kæmpe for noget større på en 
ærefuld måde
- Da han blev bestyrelsesformand i Aps´et, 
spurgte han, om jeg ville være med i en 
arbejdsgruppe omkring klubbens værdier 
og strategi. Selv om jeg har arbejdet med 
de dygtigste fodboldspillere i Danmark i 
både Brøndby og FCK, har mit udgangs-
punkt altid været at søge efter alternative 
måder at gøre tingene på. Jeg har ikke 
været særligt pjattet med det kolde og 
kyniske, som topfodbold ofte er. Kan man 

ikke vinde på en anden måde? Og vinder 
man ikke ved bare at gøre det på en an-
den måde? Også selvom man ikke vinder 
på resultatet? ”At vinde” betød jo oprin-
deligt ”at kæmpe med ære” og senere ”at 
kæmpe for noget vigtigt på en ærefuld 
måde”, og så blev det - som vi kender det 
i dag - at ”vinderen er den, der står med 
resultatet til sidst”. Jeg kæmper altså for 
den mellemste størrelse: At kæmpe for 
noget større på en ærefuld måde. Dette 
perspektiv er for mig blevet formet gen-
nem snart 20 års arbejde med professio-
nelle sportsfolk, og jeg har set det virke 
på den helt store scene. Det være sig 
store OL-præstationer, Wimbledon-sejr, 
Premier League-mesterskab, og en lang 
række andre store præstationer. Så jeg 
ved, det kan lade sig gøre.

- I forbindelse med, at jeg stoppede i FC 
København, kom Lars og spurgte, om det 
ikke var tid til, at B.93 kunne blive en del 
af mit arbejdsliv. Jeg indvilligede i første 

Christian Engell
Foto: Jeppe Wermuth
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omgang i at se, om jeg kunne hjælpe hol-
det til oprykning fra 2. division.

- Det lå i kortene, at hvis vi lykkedes med 
den oprykning, ville der nok være en an-
den rolle til mig. Og det blev så til, at jeg 
blev en del af en sideordnet ledelse som 
udviklingsdirektør. Det første år hand-
lede for mig om: At hjælpe primært den 
sportslige afdeling med at stabilisere sig i 
1. division og bygge et fundament for det, 
man kunne kalde professionel fodbold. 
Men en stor opgave var også, at jeg skulle 
hjælpe med at udvikle en mere sammen-
hængende strategi på tværs af klubben.

- I en klub, der både vil være noget for 
eliten og bredden, vil der altid være gnid-
ninger, fordi der er stærke værdier og in-
teresser på spil, som nemt kan blive an-
skuet modsatrettede. Når der er passion, 
så der vil altid være friktion. Men man 
kan designe organisationer, så de giver 
folk lov til at kæmpe kampe, i et os og 

dem perspektiv. Det betyder, at man nemt 
både sprogligt og følelsesmæssigt flytter 
sig fra hinanden, og det er både usundt 
for kulturen i hverdagen og uproduktivt 
for udviklingen af talenter og resultater. 
Det var en af de ting, jeg mødte i B.93, 
og som jeg desværre lærte havde nogle 
år på bagen. Det var fra dag 1 mig magt-
pålæggende at gøre op med retorikken 
omkring Aps og klub – at foreningen var 
klubben og selskabet noget andet. Alle er 
en del af klubben – men hver især en del 
af forskellige segmenter. Så det er vi stille 
og roligt i gang med at lave om på. For 
alle kan faktisk godt se det i de forskellige 
bestyrelser.

- Da ledelsen ønskede fornyelse, blev jeg 
tilbudt stillingen som administrerende 
direktør. At få lov at lede en af landets 
ældste og mest vindende fodboldklubber, 
et så stærkt værdifællesskab og et så ny-
skabende fodboldbrand - det var et kald, 
jeg ikke kunne sige nej til. Jeg har brugt 
det meste af mit voksne liv på at assi-
stere andre i at præstere på øverste ni-
veau. Og det er præcis det, jobbet som 
administrerende direktør handler om for 
mig. Jeg vil tjene spillere, ledere, frivil-
lige og fans, så vi sammen kan løfte B.93 
til næste niveau. Min suverænt største og 
vanskeligste opgave bliver at skulle forene 
en professionel afdeling og en amatøraf-
deling i én klub.

Bæredygtig kvindefodbold
- Og nu er 1. herre- og damesenior ble-
vet forenet rent administrativt. Men selv 
om vi i den forstand er blevet til én sam-
let klub, er spørgsmålet stadig, hvem der 
skal betale for hvad? Hvordan er din til-
gang til fordelingen af midlerne i Aps´et?

- Min tilgang er, at vi er én klub med flere 
spændende projekter. For ni år siden 
var budgettet for herrerne to millioner. 

Lars Lüthjohan
Foto: B.93 Fotoarkiv
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Ud fra dét byggede man på. Lige nu er 
kvindeholdet en økonomisk underskuds-
forretning. Der er nul kroner i indtjening. 
Der er ingen sponsorer. Endnu. Vi taber 
penge hver gang, vi afholder en kamp. 
Vi opererer på klart det mindste budget 
i Kvindeligaen, men alligevel klarer vi os, 
fordi vi bruger pengene rigtigt. En af de 
store opgaver, der venter, er, hvordan vi 
får gang i det her projekt, så det i før-
ste omgang bliver et bæredygtigt projekt, 
hvor man ikke er afhængig af penge fra 
det selskab, der primært driver herrerne.

- Vores model er, at vi skal vise, at kvin-
defodbold kan lykkes i sig selv. Det skal 
vi ved at investere i nogle år at opbygge 
interessen og skaffe sponsorer. Og så bli-
ver det med sikkerhed en selvstændig 
økonomi. Den bliver bæredygtig. Det er 
lykkedes i HB Køge, som et af de bedste 
eksempler på det, så det kan også lykkes 
hér. Vi ræser ikke af sted. Det tog ni år for 
Lars Lüthjohan sammen med alle de an-
dre kræfter, der har hjulpet til at komme 
fra 2. til 1. division med herrerne. Det for-
tæller lidt om, hvad det er for en rejse, 
man er på.

- Men HB Køge er også et skrækeksem-
pel for nogle, for selv om de har fået et 

kvindehold, er det ikke gået godt for de-
res herrehold. Hvordan undgår vi, at det 
ene hold får succes på bekostning af det 
andet?

- Jeg tror ikke, HB Køge ser sådan på det 
internt. Men, når der en pige og en dreng 
i en familie, skal man huske som fornuftig 
familiefar at give begge den opmærksom-
hed, som de fortjener. Det er det samme 
forhold her. Det er nogle markant andre 
sponsorer, kvinderne taler til, end mæn-
dene. Omvendt er der nogle brands og 
sponsorer, som kun vil herrerne. Det er 
egentlig meget tydeligt, at det er to for-
skellige produkter vi skal arbejde særskilt 
med uden at sammenligne – selv om det 
er svært. 

- I forhold til kvinderne er de store hold ved 
at komme på banen nu. FCK, Midtjylland 
og OB. Så forsøget på at skabe en bære-
dygtig økonomi skal vel tage højde for, at 
det i de kommende år bliver endnu dyrere 
at være med på eliteplan?

- Vi kan forvente, at ligaen går fra otte 
til ti klubber, ikke næste år, men næste 
år igen. Så der mener vi, at der er en 
plads til, at en klub som B.93 i talentud-
viklingsregi kan ligge i den bedste række. 
Vi tror, at det bliver nemmere at drive et 
kvindehold, når store spillere som FCK er 
der. For så tror vi rent faktisk, at vi kan 
fylde Østerbro Stadion to-tre-fire gange 
om året, afhængig af, hvordan struktu-
ren er. Vi forventer at få 1.000 tilskuere til 
Brøndby-kampen i dette efterår. Men det 
er også de tilskuertal, vi skal op på, for 
at vi går i nul på en kampdag. Så vi skal 
op over 1.000 tilskuere pr. hjemmekamp.

Inspirationskilden Silkeborg
- Hvis vi flytter perspektivet til det mere 
generelle: Du taler om at vinde på den 
rigtige måde, om værdier og idealer, men 

Fhv. direktør Petrick Hyldgård
Foto: Henrik Wessmann
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som direktør er der også nogle konkrete 
sportslige og økonomiske parametre, du 
er nødt til at forholde dig til. Hvordan fin-
der du balancen mellem værdierne og tal-
lene på bundlinjen?

- Bestyrelsessammensætningen er super 
vigtig. Det duer ikke, at det kun er mig, 
der har de her tanker. Det er klubben, der 
skal have de her tanker. Jeg har været i 
forskellige klubber og oplevet, at der har 
været forskellige tilgange internt i klub-
berne. Men når man oplever, at det, de 
fleste, jeg møder i B.93, tror på, og det, 
jeg tror på, er meget tæt på hinanden, 
føler jeg ikke, at det er så svært. Man er 
mere villig til at rykke ned, end man er til 
at gå på kompromis med sine værdier. For 
så må vi bare rykke op igen. Det er mind-
settet. Og det er jeg glad for. For stort set 
alle andre klubber i Danmark er det ikke 
sådan.

- 2. division kan du spille i for 5-7 millio-
ner i omsætning. 1. division kan du spille 
i for 10-15 millioner. Superligaen kan du 
spille i for 50-100 millioner. Så der er et 
stort spring hver gang. Når du ligger der-
oppe, er spørgsmålet, hvordan du har 
gearet din forretning, så du ikke rykker 
ned igen. De klubber, der har gjort det al-
lerbedst, er dem, der, når de rykkede op, 
ikke har sat sig hårdere end at de kunne 
tåle at rykke ned igen. Det er Silkeborg 

et fint eksempel på. Ligesom os har de 
en lang foreningshistorie. Men er lykke-
des med at bevare gode samarbejder in-
ternt i hele klubben, i takt med stigende 
professionalisering, altid med respekt for 
historien. Der er en fornemmelse af, at de 
er et samlet SIF. Så det er en inspirations-
kilde for mig. 

Udvikling med respekt for 
fortiden

- Det der med at være en samlet klub har 
efterhånden været et tema længe i klub-
ben. Men nogle gange kan de små ople-
velser i hverdagen ikke desto mindre give 
et indtryk af, at moderklubben og Aps´et 
ikke bevæger sig i samme retning. For ek-
sempel træner både 1. herre- og damese-
nior i tøj med et Fremad Amager-lignende 
logo, mens det i vores Adfærdskodeks 
står, at vi gerne ser alle træne i trøjer 
med vores eget logo på. Så kan man jo 
ikke lade være at tænke, at Aps´et og 
moderklubben taler forbi hinanden…

- Logoet har ikke været det samme fra 
1893 til nu. Klubben har udviklet sit var-
tegn, sit logo, historisk. Det, du refere-
rer til, er resultatet af en uheldig proces 
omkring at lave en logo-ændring, der 
skulle matche tidsånden. Men ja, apro-
pos manglende samarbejde valgte Aps´et 
mod moderklubbens ønske at gennemføre 
processen. Og nåede så at trykke det på 
en hulens masse trøjer, som kostede en 
hulens masse penge. Man skifter tøj hvert 
andet år, så aftalen blev, at vi skifter tøjet 
igen om ca. et år, og vi kommer ikke til at 
bruge tøj med dét logo igen. Det var en 
fejl, den måde processen endte på.

- Men det var et velment forsøg på at tage 
fat på spørgsmålet, om det er på tide, at 
vi kigger på vores logo. Dén proces blev 
ikke god. Det var der flere parter om. Det 

1. damesenior iført forkerte logoer
Foto: Jeppe Wermuth
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var dårligt for B.93, men udelukkende in-
ternt. Og et eksempel på, at vi ikke er én 
klub. Det er et godt eksempel på noget, vi 
skal gøre bedre fremadrettet.  

- Vi skal altid have blik for at følge med 
tiden. Men den bedste konservative ud-
vikler stadig - med respekt for fortiden. 
Så jeg er ikke uenig i, at det måske var 
det rigtige at have sådan en proces. Den 
skulle bare have været kørt rigtigt med 
alle relevante parter involveret. 

At komme i Superligaen uden at 
have det som mål
- Til sidst vil jeg høre dig mere generelt: 
Hvilke sportslige og økonomiske mulighe-
der ser du i klubben i forhold til, hvor vi 
står nu?

- Jeg ser en mulighed for, at vi kan stabi-
lisere os, hvor vi er. Jeg tror, vi kigger ind 
i en fem-årig periode, hvor det at være, 
hvor vi er, er meget, meget flot. Det ko-
ster stadig penge at stabilisere os, fordi 
dem, vi konkurrerer med, bruger flere og 
flere penge. Det betyder, at det ikke blot 
handler om at bevare, det handler også 
om at udvikle. Jeg kan godt lide tanken 
om, at vi i B.93 godt ved, at vi en dag 
kommer i Superligaen, men vi har det 
ikke som mål. Og det er fordi, vi hver sæ-
son stabiliserer os på et højere niveau, 
bygger fundament, samler kræfterne.

- Vi skal have et akademi, hvor vi både 
har drenge og piger, som vil dyrke elite-
idræt. Vi skal være et sted, hvor talen-
ter fra mange forskellige lag i samfun-
det fortsat får en mulighed for at komme 
ind i et miljø, der ikke findes andre ste-
der i København. Hvor man giver folk en 
chance – som de måske ikke havde fået 
andre steder. Hvor man gerne vil have, 
at de dribler en gang mere, end de ellers 
ville have gjort. Vi prøver at give folk fra 

svære vilkår muligheden for at finansiere 
det at være på et akademi på en anden 
måde. Og så håber jeg, at vi kan bevare 
en tanke om, at vi aldrig har et mål om 
at skulle i Superligaen inden for en given 
periode, men vi kommer det, fordi måden, 
vi arbejder på, er superligaværdig.

- Samtidig skal vi have forbedret vores 
foreningsliv. Der er færre og færre frivil-
lige. Der er ikke skabt gode vilkår for fri-
villighed – og derfor er der heller ikke den 
stor lyst til det. Det er jo en samfundsten-
dens, men jeg mener, at vi godt kunne 
gøre det bedre. Det at få opbygget en re-
staurant, et socialt samværssted her på 
Slottet, det skal vi i den grad lykkes med 
inden for de næste fem år. 

- Og så er det jo slet, slet ikke alle vo-
res medlemmer, der kommer på stadion 
til kamp. Hvorfor ikke? Hvorfor har vi ikke 
bygget et større følelsesmæssigt fælles-
skab blandt medlemmerne? Hvorfor har 
den kamp, der har været mellem fodbold 
og tennis, fået lov til at vokse? Den skal 
vi have fjernet. Og skabe muligheden for, 
at de ting, der kan forenes, bliver forenet. 
For alt kan ikke forenes. Men man kan 
godt forenes om mere end vi gør i dag.

Spillere fra 1. herre- og damesenior med korrekt logo.
Foto: Jeppe Wermuth
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KAMPKLAR?
ET KIG PÅ KLUBBENS KOMMUNIKATIONSPLATFORM
af Mads Mazanti Jensen

I klubbens Adfærdskodeks, som De kan 
læse på side 39-44, står der blandt me-
get andet, at man som forælder til et 
barn i klubben er forpligtet til at tilmelde 
sig klubbens kommunikationsplatform 
Kampklar. 

For en halvgammel stodder som underteg-
nede, der husker en tid, hvor den eneste 
kommunikation mellem klub og forældre 
(ud over dette blad, naturligvis) bestod af 
et hæfte med en oversigt over sæsonens 
kampe eller et papir med oplysninger om 
et kommende stævne, kan nødvendighe-
den af en sådan fordring være lidt svær 
at forstå.

Jeg traf børneudviklingschef Christian Slot 
Thomsen for at blive klogere.

En obligatorisk platform

- Til dem, der ikke ved det: Kan du for-
klare, hvad Kampklar er?

- Kampklar er den kommunikationsplat-
form, som vi bruger på børne- og bred-
deniveau til at vise de aktiviteter, der er, 
som træninger og kampe og stævner, og 
til at kommunikere med forældre.

- Hvis man er forælder og melder sit 
barn ind i B.93, skal man så også være 
på Kampklar?

- Ja, det skal man.

- Hvad hvis man siger, man ikke vil?

- Det kan man ikke.

- Bliver man så smidt ud af klubben?

- Nej, men jeg har ikke oplevet, at der er 
nogle, der har sagt, at de ikke vil være 
med på det. Har man ikke adgang til det, 
kan man ikke se, hvad der foregår. Og vi 
stiller krav til, at man til- eller framelder 
sig, hvis man ikke kan komme til ting. 
Måden, vi strukturer det på, i hvert fald i 
børneafdelingen, er, at man til træninger 
står som tilmeldt, og så skal man kun ak-
tivt gå ind og framelde sig, hvis man ikke 
møder op. Og i weekenden til kampe og 
stævner kan man benytte en tilrådigheds-
funktion, så man enten melder fra eller 
stiller sig til rådighed. Træneren udtager 
så dem, der skal spille kamp, blandt dem, 
der har stillet sig til rådighed. Så hvis 
man ikke har systemet, er det svært at 
komme til at spille kamp, fordi man ikke 
kan stille sig til rådighed, hvis man ikke er 
på Kampklar.

Christian Slot Thomsen
Foto: Claus Vandborg
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Kampklar er ikke Aula
- Kan man kun melde sig til og fra aktivi-
teter, eller kan man også stille spørgsmål 
i Kampklar?

- Systemet kan mange ting. Men det bli-
ver primært brugt til til- og framelding. 
Men man kan også oprette kørselsmu-
ligheder eller aftale, hvem der har frugt 
med. Man kan selvfølgelig kommunikere 
frem og tilbage. På hver aktivitet kan man 
stille spørgsmål eller skrive kommentarer.

- Man kommer jo lynhurtigt til at tænke 
på Aula i skolen, og det helvede, det kan 
udvikle sig til, når alle skal kommen-
tere alting. Hvordan oplever trænerne 
Kampklar? Bliver de overbebyrdede med 
spørgsmål, eller fungerer det tilfredsstil-
lende for dem?

- Vi ved godt, at vi kæmper imod sådan 
noget som Aula, men vi prøver at kom-
munikere så lidt som muligt og så skarpt 
som muligt fra Kampklar. Den primære 
kommunikation kommer fra klub – altså 
træner eller leder – ud til forældre, så det 
ikke kører i ring, og alle kommenterer alt.

Større professionalisme
- Hvorfor skal det egentlig være så kom-
pliceret? Er det ikke indlysende, at hvis 
man har meldt sig ind i en klub, er man 
med til træning og kamp, med mindre 
man siger noget andet?

- I gamle dage tog man måske telefonen 
og ringede, eller man sagde til træningen 
før, at man ikke kunne komme til den næ-
ste træning eller kamp. Nu er det ligesom 
resten af verden bare blevet digitaliseret, 
så nu gør man det via en app, hvor man 
registrerer, hvorvidt man kan komme el-
ler ej. 

- Men måden, man går til aktiviteter på, 

har også ændret sig. Der er måske mange 
flere valgmuligheder, som det er nu. For 
alle er det ikke topprioriteten at komme 
ned og træne fodbold. Vi har jo flere for-
skellige niveauer og muligheder for fod-
bold i B.93. Nogle prioriterer det højt og 
kommer til træning tre gange om ugen, 
og nogle kommer til træning måske hver 
fjortende dag. 

- Men grunden til, at vi gerne vil have styr 
på, hvor mange, der kommer eller ikke 
kommer, er, at fodbolden er blevet så me-
get mere professionel, så vores trænere 
i dag bruger længere tid på at forberede 
sig. Og der er stor forskel på, om man skal 
forberede til 17 spillere eller til 10. Derfor 
er rart at vide for vores trænere, der fak-
tisk bruger lang tid på at få sat noget fedt 
op for børnene, om der er det ene eller 
det andet antal. Det er i hvert fald dét, vi 
slår hårdt på over for forældrene: For alles 

Brian Molberg - ekspert i tekniske aspekter af 
Kampklar
Foto: Jesper Nielsen
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bedste, både for dine børn og for andres: 
Hvis vi skal konstruere det bedst mulige 
træningsforløb, er vi nødt til at vide, om 
man kommer eller ikke kommer.

- Oplever I nogle gange, at der er for-
ældre, som glemmer at tilmelde deres 
børn en aktivitet, og så møder børnene 
op uden at vide, at de faktisk ikke er til-
meldt aktiviteten?

- Det er ikke tit, det sker. Det kan for-
ældrene godt administrere. Og der er jo 
også begrænsning på, hvor mange, man 
må være tilmeldt til en kamp. Til en fem-
mandskamp må man ikke bare møde op 
med 10 spillere. Man må max være otte. 
Men det kan ske, at børn møder op uden 
at være meldt til. Og så tager træneren 
selvfølgelig dialogen med forældrene om, 
hvordan det her foregår, og så er det 
yderst sjældent, at det gentager sig.

Kommunikér mindre
- Kan du med få ord give et budskab 
til trænere og forældre om, hvordan 
man skal kommunikere ved hjælp af 
Kampklar?

- Kommunikér så lidt som muligt. 
Forældrene skal sørge for at melde deres 
barn fra, hvis de ikke kommer til fodbold, 
og hvis de gerne vil spille stævne i week-
enden, skal de melde barnet til. Trænere 
skal kommunikere ud omkring holdet i 
weekenden, og så måske give en status 
på, hvordan det går på holdet, måske en 
gang om måneden. Men ude på banerne 
kommunikerer vi med forældre før og ef-
ter træningen, for der er der tid til, at man 
kan stille et spørgsmål eller to, så vi ikke 
ender i det der Aula-helvede. Vi skal blive 
bedre til at kommunikere mindre, og kun 
omkring de vigtige ting. 
 
 
 
 

Kongeporten ved Østerbro Stadion
Foto: Jeppe Wermuth
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DANK U WEL, JEPPE
ET KIG PÅ BELGIEN, HVOR JEPPE ERENBJERG NU SPILLER
af Mads Mazanti Jensen

Som det vil være dette blads læsere be-
kendt, blev vor egen Jeppe Erenbjerg i 
sommer solgt til SV Zulte Waregem fra 
den bedste belgiske række. Et salg, der 
blev fulgt op af salg af Abdullah Iqbal 
og Sebastian Clemmensen til henholds-
vis Mjällby og Hammarby i Allsvenskan. 
Salgene var et bemærkelsesværdigt ny-
brud for B.93. For det er bestemt ikke 
hverdagskost, at en spiller ryger direkte 
fra B.93 til den bedste række i en uden-
landsk klub. Dengang vi var mere eller 
mindre fast inventar i den bedste eller 
næstbedste række, var det ikke utæn-
keligt, at det kunne ske (tænk f.eks. på 
Henrik Nielsen, der gik direkte fra at være 
topscorer i den danske 2. division i 1987 
til at blive topscorer i den bedste græske 
række for storklubben AEK Athen). Men 

i årene 2005 til 2023, hvor B.93 befandt 
sig i den tredje- eller fjerdebedste række, 
var det reglen, at selv klubbens største 
talenter skulle til en superligaklub, før en 
større klub i udlandet kunne komme på 
tale. Med salget af Erenbjerg blev det be-
vist, at B.93 også hvad angår spillersalg 
er tilbage i det gode selskab.

I Medlemsbladet tager vi af og til en af-
stikker fra vores egen lille klubverden til 
den store verden udenfor, og Erenbjergs 
skifte er en passende lejlighed til at se 
lidt nærmere på Erenbjergs nye klub og 
Belgien i det hele taget.

SV Zulte Waregem, med kælenavnet 
Essevee, er resultatet af en sammenlæg-
ning mellem Zultse VV og KSV Waregem i 
2001. KSV Waregem var en klub, der godt 
kunne blande sig blandt de bedre hold i 
belgisk fodbold. I 1986 klaskede de AGF i 
UEFA Cup´en med en samlet score på 6-2. 
Zulte Waregem er beliggende i Flandern, 
altså den flamsktalende del af det tospro-
gede kongerige Belgien.

Med sit skifte til belgisk fodbold fortsætter 
Erenbjerg den lange tradition for danske 
spillere, der drager til enten hollandsk el-
ler belgisk fodbold. I nutidens globale fod-
boldverden er tendensen mindre udtalt, 
men engang var det typisk i Holland eller 
Belgien, danske talenter fik luft under vin-
gerne, og det er stadig ikke et ualminde-
ligt karrierevalg for danske spillere. Det 
skyldes nok, at kulturen og sproget ikke 
er så forskelligt fra den danske, og at de 
bedste hollandske og belgiske hold stadig 
er på et ganske højt niveau, om end der 
er et stykke vej til fordums storhed, hvor 
klubber som Anderlecht, Ajax og Club 

Jeppe Erenbjerg
Foto: Christian Midtgaard
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Brugge var blandt Europas bedste hold.
  
På det berømte firserlandshold var en 
del af profilerne hentet fra ikke blot 
Anderlechts storhold (Morten Olsen, Frank 
Arnesen og Per Frimann med flere), men 
også fra andre belgiske adresser som 
f.eks. Lokeren (Preben Elkjær) og Gent 
(Søren Busk). 

På det nuværende danske landshold er 
Kasper Dolberg og Anders Dreyer hold-
kammerater med vor egen ”Zanka” i 
Anderlecht, mens Andreas Skov Olsen 
spiller for Club Brugge, hvor også Kenneth 
Brylle, Jan Sørensen og Birger Jensen har 
slået deres folder.

Den gyldne generation
Som sportsland var Belgien ellers mest 
kendt for sine cykelryttere, men op gen-
nem 1970erne voksede belgisk klubfod-
bold til en størrelse, der absolut var til at 
regne med i de europæiske turneringer. 
Da B.93 i 1982 blev slået ud af Europa 
Cup´en var det ikke for ingenting et bel-
gisk hold, THOR Waterschei, der blev vo-
res banemænd. 

Med succesen for belgisk klubfodbold 
fulgte også en optur for det belgiske 
landshold, som opnåede EM-sølv i 1980 

og en fjerdeplads ved VM i 1986. Selv om 
belgierne havde flere offensive profiler, 
var deres varemærke først og fremmest 
en effektiv, men risikabel offside-taktik 
med en højtliggende backkæde, der ved 
enhver given lejlighed synkront bevæ-
gede sig fremad, så linjevogteren kom til 
at ligne en trafikbetjent i myldretiden med 
alt det flageri.

Efter opturen i 80erne fulgte en læn-
gere periode med mindre gode resulta-
ter. Men i 2010erne høstede belgierne 
frugterne af et dybt imponerende talen-
tarbejde med den såkaldt ”gyldne gene-
ration”, der blandt andre talte internatio-
nale topspillere som Kevin de Bruyne og 
Romelu Lukaku. Pludselig var Belgien en 
seriøs kandidat til EM- og VM-titler. Selv 
om Belgiens gyldne generation aldrig helt 
indfriede sit enorme potentiale, blev det 
dog til en bronzemedalje ved VM i 2018 
efter en flot gennemført turnering. Og 
mon ikke det fine talentarbejde også vil 
bringe Belgien gode internationale resul-
tater i fremtiden?

Mørkets hjerte
Egentlig er det forbløffende, at Belgien er i 
stand til at frembringe så gode resultater. 
Ikke kun fordi landet er relativt lille, men 
også fordi nationen Belgien i sig selv er en 
kontroversiel konstruktion. Den blev først 
dannet i 1830 i kølvandet på den neder-
landske revolution, men selve konstruk-
tionen med det flamsktalende Flandern i 
nord og det fransktalende Vallonien i syd 
indebærer en indbygget fare for at lan-
det i kulturel forstand kan knække over 
på midten.

Men skiftende regenter og politiker har 
altså formået at skræve over landets indre 
modsætninger og således holdt sammen 
på nationen. Dog er der især én regent, 
hvis evner til at holde sammen på nati-

Jeppe Erenbjerg
Foto: Christian Midtgaard
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onen på ingen måder opvejer hans tvivl-
somme evner som en af verdenshistoriens 
mest brutale koloniherrer.

Kong Leopold II (1835-1909) var en ko-
loniherre på linje med så mange andre 
af datidens europæiske statsledere. Men 
hans bestialske behandling af befolknin-
gen i Belgisk Congo, som var kongens 
personlige ejendom, var alligevel så ræd-
selsvækkende, at det står tilbage som et 
af verdenshistoriens mørkeste kapitler. 

At det ikke kun var belgiere, der tog del i 
grusomhederne, har vi faktisk belæg for i 
vores egen lille verden. To af spillerne fra 
den første fodboldkamp, B.93 spillede, V. 
Neuhausen og Christian Knauer, skiftede 
siden 93-trøjen ud med den belgiske ko-
lonimagts uniformer som henholdsvis of-
ficer og oberst i Congo.

Selv om kongen til sidst måtte overlade 
sit personlige rædselskabinet til den bel-
giske stat, og Congo fik sin uafhængighed 
i 1960, spøger fortiden stadig i det afri-
kanske land.

Den Demokratiske Republik Congo (ikke 
at forveksle med det mindre naboland 
Congo eller Congo Brazzaville) er enormt 
rigt på ressourcer, såvel naturlige som 
menneskelige. Det belgiske landsholds 
kraftværk af en angriber, Romelu Lukaku, 
er af congolesisk afstamning – for blot at 
nævne en enkelt menneskelig ressource. 
Men landet befinder sig ikke desto min-
dre i en borgerkrigslignende tilstand på 
grund af stridigheder om det vidunderligt 
smukke lands enorme naturressourcer. 
Hvor landets naturlige rigdomme under 
kolonitiden var årsag til, at befolknin-
gen blev brugt som tvangsarbejdere og 
pint eller myrdet i udbytningens navn, er 
den samme rigdom i dag roden til interne 
konflikter og lidelser, vi ikke gør os no-
get begreb om, eftersom kun de færreste 

danske medier finder dem umagen værd 
at ofre nævneværdig tid på. Heller ikke 
selv om Lukaku bruger en del af sin tale-
tid i medierne på at gøre opmærksom på 
rædslerne. 

Dank u wel, Jeppe
Uden nogen som helst sammenligning 
i øvrigt får vor egen Jeppe Erenbjergs 
eventyr i Belgien næppe heller den store 
opmærksomhed i danske medier. Men 
hører vi nyt fra Waregem, bruger vi me-
get gerne disse spalter til at fortælle om 
Terrassens yndlings udfoldelser uden-
lands. 

Dank u wel, Jeppe! Tak, Jeppe!

Jeppe Erenbjerg 
Foto: Chistian Midtgaard



26 27

BBOOLLDDBBEESSIIDDDDEENNDDEE
Spiller hurtigt kombinationsspil med 
få berøringer. Teknisk dygtige spillere 
med mod til at spille langs jorden 
igennem midten af banen. 
Fundamentals nødvendigt med begge 
ben. KKOOLLLLEEKKTTIIVV  AAFF  IINNDDIIVVIIDDUUAALLIISSTTEERR

Vi har driblestærke, kreative 
individualister, som spiller hinanden 
gode med dybe løb, udfordringer og 
kombinationsspil omkring feltet.

HHØØJJTT  AAGGGGRREESSSSIIVVTT  PPRREESS
Vi tager initiativet også uden bolden, og 
presser højt og aggressivt som ideal.

FFOORRSSVVAARREERR  FFRREEMMAADD
Vi forsvarer modigt og aggressivt 
foran os, også i bagkæden.

DDYYNNAAMMIISSKKEE  OOMMSSTTIILLLLIINNGGEERR
Hurtigt aggressivt genpres ved boldtab, 
og direkte målsøgende spil ved 
bolderobring

BB9933  DDNNAA
Enkelthed – Udfordrende Indsats - Kærlighed
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BOLD OG KOR
EN NY KOMBINATION PÅ SVANEMØLLEANLÆGGET
af Mads Mazanti Jensen

Kombinationen fodbold og korsang kan vi 
alle opleve på stadion hver weekend. Men 
der er dog en vis forskel på mere eller 
mindre øllet skråleri på en tribune som 
akkompagnement til en kamp, og så or-
ganiseret korsang ledet af en sanglærer 
og udført af børn og forældre som optakt 
til deres egne udfoldelser på grøn-
sværen.

Sidstnævnte er lidt af et eksperi-
ment, men blev ikke desto min-
dre udført d. 15. september på 
Svanemølleanlægget.

Eksperimentet var en del af en 
Åben Festival, en årligt tilbageven-
dende kulturfestival på Østerbro 
og i Nordhavn. Bag festivalen 
står Kulturdistriktet, en sammen-
slutning af lokale kunstnere, for-
eninger, institutioner og virksom-
heder. Den afholdes hvert år den 
anden weekend i september.

Festivalen har fokus på tværkulturelle 
samarbejder, og det var netop et sådant, 
der fandt sted hin solbeskinnede septem-
bersøndag. Samarbejdspartneren var vo-
res gode naboer fra Østre Gasværk Teater.
 

Louise Toft byder velkommen til Bold og kor 
Foto: Mads Mazanti Jansen 

Bold
Foto: Mads Mazanti Jensen 
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Kor
Foto: Mads Mazanti Jensen 

Christian Slot Thomsen
Foto: Mads Mazanti Jensen 

Omkring en snes forældre og børn trop-
pede op foran Østerbro Skøjtehal, hvor 
de blev budt velkommen af Louise Toft fra 
Østre Gasværk Teater. Hun førte flokken 
ind på anlægget, hvor børneudviklings-
chef Christian Slot Thomsen stod klar 
med bolde og administrationschef Brian 
Molberg agerede dj ved en medbragt højt-
taler.

Men før der skulle spilles bold, skulle 
der synges. Sanglærer Mie Bauer delte 
sangtekster ud til de fremmødte, og så 
skulle der synges sange om vor egen by, 
København, som var temaet for en teater-
koncert, der fem dage senere havde pre-
miere på Gasværket.

Der blev lagt ud med ”Forelsket i 
København”, fra dengang Henning 
Mouritzen og Siw Malmkvist fløj over 
Københavns tage i en af Tivolis ballongyn-
ger (man tog lidt lettere på sikkerheden i 
forlystelsesparker i 1960). Den blev fulgt 
op af ”Duerne flyver” med tekst af den 
93-aktuelle Klaus Rifbjerg (fordi han ville 
have været fyldt 93 år i år, hvis han ikke 
var fløjet forud til de evige ordmarker).
Med sangen veloverstået tog flokken fat 
på legen med den lille runde under kyndig 
ledelse af Christian Slot Thomsen. Og ef-
ter en times tid med sang og bold forlod 
de fremmødte Svanemølleanlægget, tyde-

ligt berigede og med smil på 
læberne.

Måske kan arrangementet 
give inspiration til fremtidens 
træninger og kampe: I stedet 
for at afrunde disse med en 
kort sejrssang, hvis man har 
vundet, kunne man jo også 
synge forinden.

Hvem var det, der vandt i 
dag – den søndag i septem-
ber? Det gjorde vi vist alle 
sammen.
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KLUBMESTERSKABERNE PEGEDE FREMAD
KM 2024 BLEV AFVIKLET I SEPTEMBER
af Mads Mazanti Jensen

En solrig septemberuge, der smagte langt 
mere af sommer end af efterår, dannede 
en perfekt ramme om de mange kampe i 
de årlige klubmesterskaber.

Et klubmesterskab kan måske lyde som 
en lille, lokal begivenhed, der ikke kræver 
de store forberedelser. Men i en klub som 
B.93 er det en turnering med intet mindre 
end 23 forskellige rækker. Fra U8 til senio-
rer. Med ikke blot egne spillere, men også 
gæstespillere fra andre klubber. Delt op i 
forskellige niveauer, så mindre øvede ikke 
skal ud i meningsløse dyster mod toptræ-
nede elitespillere.

Det er et socialt arrangement, som brin-
ger klubbens mange spillere sammen. 
Men det ændrer ikke på, at det også er 
sportsligt udfordrende. Et eksempel på 
dette er finalen i mesterrækken for her-
reseniorer, der blev vundet af elitedivisi-
onsspilleren Maxim Landa i tre sæt over 
den stærke Birkerød-spiller Yakup Uzunel. 
Sidstnævnte skiftede kort efter til B.93.

I et arrangement som dette er alle del-
tagere naturligvis vindere, men af plads-
hensyn vil denne artikel nøjes med at 
fremhæve nogle af vinderne i ungdoms-
rækkerne, da disse kunne give et fin-
gerpeg om, hvem vi i fremtiden kunne 
komme til at høre mere til i elitesammen-
hæng: Hos pigerne vandt Esther Wanda 
De Tusch-Lec U12-pigesingle, Liyana 
Azarkan tog sig af U14-rækken, mens den 
lidt ældre Azarkan med fornavnet Amani 
tog sig af både den kombinerede U16- & 
U18-singlerække, foruden mesterrækken 
for dameseniorer. Amani har da også alle-
rede gjort sig bemærket på vores bedste 
seniorhold i Elitedivisionen.

Fra klubmesterskaberne
Foto: Fra Facebook-siden B.93 Tennis

Kvindelige finalister - Amani Azarkan (t.v.)
Foto: Fra Facebook-siden B.93 Tenis
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Hos drengene vandt Karl Figge U12-
drengesingle, Aksel Korsholm tog sig af 
U14-rækken – også i double med mak-
keren Columbus Siesbye - mens Nikolaj 
Friis Rasmussen triumferede i den kombi-
nerede U16- & U18-singlerække.

Tusind tak til arrangørerne for et – igen i 
år – ualmindeligt velgennemført klubme-
sterskab.
 

Drengemedaljører
Foto: Fra Facebook-siden B.93 Tennis

Yakup Uzunel (t.v.) og Maxim Landa
Foto: Fra Facebooksiden B.93 Tennis

2 BUTIKKER I NDR. FRIHAVNSGADE!

Nr.  29  BOGHANDEL 
Nr.  31  KONTORFORSYNING 

  tlf. 3526 3334
   tlf. 3526 3364
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FRA BANKS´ BIBLIOTEK
FARVER OG STRIBER
af Mads Mazanti Jensen

Sidste års nedtur for vores venskabsklub 
OB er ikke ligefrem gået ubemærket hen i 
den danske sportspresse. Mange har kloget 
sig på, hvorfor storklubben fra Danmarks 
tredjestørste by efter flere middelmådige 
sæsoner gik helt i baglås og til sidst måtte 
tage turen ned i den næstbedste række.

Selv om jeg ikke er OBer, har blodets bånd 
dog alligevel beskåret mig en rem af hu-
den, da min salig far nærede en livslang 
kærlighed til De Stribede fra Ådalen. Det 
giver altid et stik i hjertet, når det går den 
odenseanske storklub dårligt, da jeg ved, 
hvor ondt det ville have gjort ham – også 
selv om han nu befinder sig i evighedens 
ådal.

For mig er OB uløseligt forbundet med 
min fars og min farmors verden. Med 
mine mange stunder med dem i min far-
mors enorme herskabslejlighed i det cen-
trale Odense. De gængse associationer til 

Odense og OB – H.C. Andersen, Albani, 
brunsviger, Miraklet i Madrid og alt det der 
– er helt ude af billedet. Min farmor var 
kunstmaler og enke efter direktøren i en 
af Fyns største virksomheder. Hendes tid 
som en af byens betydeligste damer var 
for længst forbi – men lejligheden havde 
hun endnu. Og som en mini-udgave af 
Bayerns kong Ludvig d. 2. iscenesatte hun 
sit palads som en drømmeverden, hvor ti-
den var gået i stå. Man blev budt velkom-
men til ”Ørnehjem” med en lyserød mæl-
kedrik hældt op i gamle vinglas i en af de 
fire stuer. Måske i guldstuen med de guld-
farvede rokokomøbler under den gyldne 
altertavle. Eller i herreværelset, der altid 
henlå i halvmørke og duftede hengemt og 
sødligt af gammelt plys og årtiers cerutrøg.
 
I denne gamle højborgerligheds verden var 
min dybt religiøse farmor enkedronning i 
sit eget tidløse rige, hvor Gud kom til ud-
tryk i æstetik, og æstetik kom til udtryk 

Michael Falkesgaard i en sandwich mod OB
Foto: Christian Midtgaard



i Gud. En kompromisløs trosbe-
kendelse til skaberværkets skøn-
hed med stort S. Naturligvis blev 
den ikke delt af mange andre end 
hende selv, og efterlod hende iso-
leret uden andet hof end sine få 
nærmeste – blandt dem altså min 
far og undertegnede.

Ser man bort fra, at OB med sin 
tennisafdeling og sine aristokra-
tiske blå striber teknisk set var 
borgerskabets klub, står min as-
sociationsbyggede bro mellem 
min farmors Klaregade og OBs 
Ådal naturligvis helt for min egen 
regning. Ikke desto mindre fyldte 
OBs nedrykning mig med et dybt 
vemod. For mig var det hærværk 
mod verden af i går, en taktløs bespottelse 
af mine minder. Naturligvis en fuldkommen 
irrationel og urimelig reaktion – men asso-
ciationernes veje er uransagelige.

Første opgør i 39 år
Intet er som bekendt så skidt, at det ikke 
er godt for noget. OBs nedrykning betød, 
at B.93 nu for første gang i 39 år kom til at 
spille i samme række som venskabsklub-
ben. 

De to klubbers ”genforeningskamp” blev 
da også et brag med over 4.000 tilskuere 
på et stopfyldt Østerbro Stadion. Et overle-
gent OB-hold vandt det festlige møde 3-1.

Men ellers skal vi tilbage til 1985 for at 
finde det forrige opgør mellem de to hold. 
Det var også i 1. division, men dengang 
var 1. division landets bedste række. Og 
B.93 rykkede ned med et brag. Betalt fod-
bold var så småt ved at udvikle sig fra 
”femøresprofessionalisme” til velbetalt 
fuldtidsprofessionalisme. Fårene blev skilt 
fra bukkene, og B.93 havde ikke længere 
økonomi til at følge med de bedste.

OB havde derimod etableret sig som et af 
landets bedre hold med nogle jernmænd til 
at destruere modstandernes offensiv i form 
af Kim Ziegler og Ulrik Moseby og dygtige 

offensivspillere som Keld Bordinggaard, 
Allan Hansen og Vilhelm Munk Nielsen. 

Det var derfor ingen overraskelse, at kam-
pen d. 6. oktober 1985, der skulle vise sig 
at blive den sidste betydende kamp mel-
lem de to hold i 39 år, endte med en stor-
sejr til OB på 6-2 foran 2.500 tilskuere på 
Odense Stadion. 

Dog hører det med til historien, at B.93 
faktisk vandt den modsatte kamp, da 
OB blev sendt hjem fra Østerbro Stadion 
med et 1-2-nederlag, selv om de stribede 
planmæssigt havde ført ved pausen. Den 
kamp d. 11. maj 1985 har en særlig plads i 
denne skribents hjerte. For det var min før-
ste kamp på Østerbro Stadion, og dermed 
begyndelsen på nu snart 40 års ubetinget 
kærlighed. 

Men det var naturligvis ikke det første 
møde mellem de to hold. Det fandt sted 
i 1916 - halvandet år efter min farmors 
fødsel i øvrigt. Dén kamp var en DM-
semifinale, som sluttede hele 9-3 efter 5-3 
ved pausen. Ja, kampene mellem de to 
hold har sjældent været kedelige.

1. herresenior 1985
Foto: B.93 Fotoarkiv
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Flemming Nielsen og de tre 
straffespark
Det mest spektakulære og bizarre opgør 
mellem de to hold var nok opgøret på 
Odense Stadion i 1955. 

D. 28. august 1955
OB-B.93 4-4(4-0)    
Målscorere for B.93: Jørgen Jacobsen, 
Leif Bergqvist, Flemming Nielsen og et 
selvmål.
Odense Stadion.
4.800 tilskuere.

Kampen var den anden turneringskamp 
i 2. division efter at OB – også dengang 
– netop var rykket ned fra den bedste 
række. Et 93-hold, der – også dengang – 
lagde mere vægt på offensiv end defensiv, 
fik ørerne i maskinen før pausen, og var 
bagud med hele 0-4 efter første halvleg.

Men så tog pokker ved 93erne. I løbet af 
anden halvleg fik de reduceret tre gange 
mod en ellers bomstærk OB-defensiv, der 
kun lukkede 23 mål ind i hele sæsonen.

Og så – i sidste minut – straffespark til 
B.93. Da begyndte kampen at tage en 
drejning fra det sensationelle og spektaku-
lære til det decideret underlige. Flemming 
Nielsen skulle tage sparket og passerede 
OBs målmand Børge Hylle. 4-4! Men, nej! 
Scoringen blev annulleret, fordi dommeren 

ikke havde fløjtet, før Flemming Nielsen 
sparkede. Nyt straffespark. Denne gang 
sparkede han forbi målet. Men sparket 
skulle tages om, fordi dommeren havde 
fløjtet kampen af! Derfor fik Flemming 
Nielsen en tredje chance – og scorede til 
slutresultatet 4-4. 

Jeg må indrømme, at min indsigt i dom-
merpraksis anno 1955 er for ringe til, at 
jeg kan finde hoved og hale i dette for-
løb. Jeg gengiver kun Banks´ krønike efter 
bedste evne.

Jeg har dog en vis fornemmelse af, at spil-
lerne og de 4.800 tilskuere har stået ho-
vedrystende tilbage efter denne på alle 
måder bemærkelsesværdige kamp. Og en 
meget ung udgave af min far må have cyk-
let slukøret hjem fra Bolbro til de skønne 
kunsters rige alias Klaregade 27, 2. sal til 
højre.

Flemming Nielsen anno 1957
Foto: B.93 Fotoarkiv



VI TROR PÅ MENNESKER OVER TALENT.  

V I TROR PÅ HÅRDT ARBEJDE.

VI TROR PÅ HJERNEN OG PÅ FØDDERNE.  

V I TROR PÅ UDDANNELSE.

VI TROR PÅ DRIBLERE, DER DRIBLER FOR HOLDET.  

V I TROR PÅ FÆLLESSKAB. OG PIGER.

VI TROR PÅ KVINDER OG MÆND, DRENGE
VI TROR PÅYDRE NØRREBRO OG KARTOFFELRÆKKERNE.  

V I TROR PÅ FORSKELLIGHED.

VI TROR PÅALLE SKAL HAVE EN CHANCE  

V I TROR PÅ EGNE RÆKKER.

VI TROR PÅ SMIL OG GRIN.  

V I TROR PÅ HINANDEN.

VI TROR PÅ 93.
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VÆRDIER
KÆRLIGHED
Vi tror på mennesker, og på at alle skal have en 
chance. Respekt og tillid er altafgørende for vores 
klub og for hvordan vi  gerne vil spille fodbold. Vi 
skal vise hinanden kærlighed, så vi står stærkere 
sammen.

ENKELHED
Vi vil altid stræbe på at gøre tingene enkle og ukom-
plicerede. Vi vil skabe klarhed om klubbens position 
og holdninger, for at sætte en klar retning som alle  
forstår og kan stå sammen om.

UDFORDRENDE INDSATS
B.93 vil altid være en klub der udfordrer.  
Vi hylder og støtter spillere der udfordrer på banen,  
samtidig vil vi som klub udfordre ved at stå i oppo-
sition til en kynisk konkurrencementalitet. Vi vil 
udfordre på vores måde, hvor fællesskab og menne-
sket kommer i første række.
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ADFÆRDSKODEKS

“Regler for handlinger og opførsel henvendt til spillere, trænere, ledere, 
forældre og tilskuere i og omkring vores klub. Fra Børneafdelingen via 
Ungdomsafdelingen, til Senior, samt på Bredde- og Akademiniveau.”

BOLDKLUBBEN AF 1893

REGLEMENT FOR GOD OPFØRSEL - 
NY I KLUBBEN -

En klub som vores, ville slet ikke kunne 
fungere, hvis forældre og frivillige ikke var 
så fantastiske til at hjælpe til. Klubben be-
der derfor nye spillere og forældre om at 
tænke på, hvordan de kan give klubben 
en hjælpende hånd.

Det forventes, at forældre til børn i B.93, 
følger med i alle informationer, der typisk 
sendes ud gennem KampKlar, og aktivt til- 
og framelder sig klubbens aktiviteter.

Efter U12, når spillerne overgår til ung-
domsafdelingen, forventes det, at der sta-
dig er minimum en aktiv forælder tilknyt-
tet spilleren, som modtager informationer 
gennem KampKlar.

Man kan også bidrage til fællesskabet 
med det, man har mulighed for. I de yngre 
årgange kan man bidrage som forælder-
træner, -assistent eller holdleder eller til 
andre opgaver udenfor træning og kamp.

Det kan f.eks. være kørsel af børnene til 
udebanekampe, tage med som praktisk 
leder på ture, hjælpe med at transportere 
materialer, lave mad til sociale arrange-
menter eller andet.

Regler om kommunikation:
1) Al officiel fodboldrelateret kommunika-
tion foregår via KampKlar.

2) Forældrene skal sikre, at spilleren fra-
meldes træning, inklusive grunden hertil, 
hvis man er forhindret i at deltage. Det 
samme gælder for kampe, her skal det 
dog ske minimum dagen forinden. Hvis 
denne regel i særtilfælde ikke kan over-
holdes, skal forældre ringe til holdets træ-
ner.

3) Forældrene skal sikre, at spilleren mel-
der sig til rådighed/bekræfter udtagel-
ser til kampe, stævner og turneringer i 
KampKlar.

4) Udtagelse til kampe, stævner og tur-
neringer sker som udgangspunkt senest 
torsdag aften i ugen op til afvikling. Hvis 
man ikke på dette tidspunkt har meldt 
sig til rådighed, kan man ikke forvente at 
spille.

5) Hvis der er spørgsmål eller behov for 
afklaring af forskellig art, så er trænerne 
altid åbne for dialog før eller efter træ-
ning. Kommunikation er nøglen, så send 
gerne en mail til de respektive trænere, 
hvis der løbende er tvivlsspørgsmål eller 
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kommentarer. Før, under og efter træning 
har vores sportsligt ansvarlige fokus på 
spillerne, som kræver tid og plads. 

6) Hvis der er behov for yderligere in-
formation og afklaring, står de relevante 
segmentledere til rådighed via mail.

7) I tilfælde af utilfredshed i forbindelse 
med kamp eller træning har vi en 48-ti-
mers-regel: tag ikke kontakt til trænere, 
holdledere eller lign. før tidligst 48 timer 
efter hændelsen, medmindre der er tale 
om en akut situation.

REGLEMENT FOR GOD OPFØRSEL
- SPILLERE -

Det er vigtigt for os, at du føler dig 
hjemme i klubben og mærker, at det også 
er din klub. Du kan derfor forvente, at vi 
vil gøre vores ypperste for, at du har det 
sjovt og føler dig godt tilpas. Det er samti-
dig vores ambition, at du er glad både før, 
under og efter træning og kampe.

1) Klubben forventer fairplay til enhver 
tid, både til kampe og til træning.

2) Unødigt voldsomt spil, hævnakter og 
grov opførsel tolereres ikke, heller ikke til 
træning.

3) Hils ALTID respektfuldt på dommere og 
modstandere, også efter kampen.

4) Vind og tab med værdighed. Husk, at 
du repræsenterer B.93, vores klub!

5) Bliv ikke involveret i unødige diskus-
sioner med dommere, modstandere eller 
tilskuere.

6) Klap ikke af udvisninger eller fejl fra 
modstandere.

7) Behandl omklædningsrum og faciliteter 
både hjemme og ude med respekt.

8) Brug under ingen omstændigheder 
upassende eller fornærmende sprog over-
for dommere, medspillere, modstandere 
eller tilskuere. Mobning, grov tale til og 
om holdkammerater, også på sociale me-
dier, accepteres ikke. Opfordring til vold 
og slåskamp er grund til øjeblikkelig bort-
visning.

9) Husk, dit hold eller klubben også kan få 
bøder, suspenderes eller blive udelukket 
fra turneringen på baggrund af din opfør-
sel.

10) Klubben forventer, at alle respekte-
rer hinandens forskelligheder, værner om 
fællesskabet og hjælper hinanden. Vi for-
venter, at vores spillere udviser respekt 
for alle i hele klubben uanset niveau. Det 
gælder, om man er elite og træner fem 
gange om ugen, eller om man er nybe-
gynder og ikke har fået sine første støvler 
endnu.

11) Klubben forventer, at du møder træ-
nings-/læringsparat op, og lytter til det 
trænerne siger, når der coaches og instru-
eres.

12) Klubben forventer, at du er klar til ti-
den (mød derfor gerne op 10-15 min. før 
til træning). Vær ekstra opmærksom på 
anvist mødetidspunkt og -sted i forbin-
delse med kampe.

13) Klubben forventer, at du møder op 
omklædt/med det relevante udstyr og har 
vand og evt. lidt at spise med til træning 
og kamp. 
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REGLEMENT FOR GOD OPFØRSEL
- OFFICIALS - 

*OFFICIALS (trænere, holdledere, 
klubpersonale osv.)

1) Officielle klubrepræsentanter, trænere, 
holdledere osv. har en særlig forpligtelse 
til at opføre sig eksemplarisk!

2) Opfordre altid dine spillere til at 
spille i den korrekte B.93-ånd. (Se 
Adfærdskodeks for spillere).

3) Det er dit ansvar at sikre, at forældre 
og andre tilskuere står i passende afstand. 
Dvs. væk fra spiller- og trænerområdet, 
og at de ikke kommenterer spillet, spillere 
eller dommere undervejs.

4) Håndtér eventuel urolig adfærd blandt 
dine tilskuere, før det eskalerer.

5) Brug ikke upassende eller fornær-
mende sprog over for dommere, spillere 
eller tilskuere.

6) Gå under ingen omstændigheder ind 
på banen under kampen, med mindre det 
udtrykkeligt anmodes om af dommeren.

7) Dommere, samt forældre, der fungerer 
som dommere og linjedommere, har klub-
bens fulde opbakning. Det er klubbens an-
satte og forældres ansvar at sikre, at de 
behandles med respekt.

8) Mobning, grov tale til og om med- eller 
modspillere osv. er ikke acceptabelt.

9) Opfordring til vold og slåskamp til træ-
ning og kamp er helt uacceptabelt og vil 
medføre sanktioner. (Se mere i afsnittet 
med klubbens sanktioner).

REGLEMENT FOR GOD OPFØRSEL
- TILSKUERE/FORÆLDRE -

1) Dine handlinger påvirker stemningen 
blandt spillerne i kampen.

2) Stå altid bag barrieren eller væk fra si-
delinjen samt spiller- og trænerområdet.

3) Klag ikke over dommerne, uanset hvor 
meget du er uenig i deres beslutning.

4) Sørg for at opmuntre alle spillere og 
klap af deres indsats.

5) Gør ikke nar af modstandere eller egne 
spillere for deres fejl.

6) Brug ikke upassende eller fornær-
mende sprog over for spillere, dommere 
eller andre tilskuere.

7) Du må ikke gå ind på banen under 
kampen, medmindre det udtrykkeligt an-
modes om af dommeren.

8) Som tilskuer er du underlagt spillets 
love. Du kan derfor af dommeren blive 
givet advarsler eller udvist, rapporteret, 
sendt væk fra banen og suspenderet fra 
at deltage i kampe.

9) Husk, når du støtter dit hold, repræ-
senterer du vores klub. Dit hold og klub-
ben kan også få bøder, suspenderes eller 
blive udelukket fra turneringen på bag-
grund af din opførsel.

10) Som forælder/tilskuer anviser du ikke, 
hvad børnene skal gøre på banen. Det er 
udelukkende en opgave for trænerteamet 
og kun dem.

11) Det forventes, at forældrene aldrig ta-
ler dårligt om andre børn.

12) Forældre skal gå udenom og ikke 
tværs over banerne, når de skal til og fra 
træning og kamp.
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13) Det er ikke tilladt for forældre at pri-
vattræne deres børn på anlægget, samti-
dig med at andre af klubbens hold benyt-
ter området.

14) Fra årgang U13 til U19 har forældre 
ikke adgang til at overvære træning, med 
mindre man sidder på tribuneafsnittet ved 
kiosken eller står under pavillonen. Der er 
i træningstiden ikke adgang for forældre 
til aktiviteterne på banen. 

REGLEMENT FOR GOD OPFØRSEL
- TRÆNERTEAM -

1) Trænere/holdledere skal respektere al-
les rettigheder, værdighed, værdi og be-
handle alle ens inden for sportens kon-
tekst. 

2) Trænere/holdledere skal prioritere hver 
spillers trivsel og sikkerhed over andre 
overvejelser, herunder udvikling af præ-
stationer. 

3) Trænere/holdledere skal overholde alle 
retningslinjer, der er fastsat i forbundets 
og B.93‘s love og regler. 

4) Trænere/holdledere skal udvikle et pas-
sende arbejdsforhold til hver spiller base-
ret på gensidig tillid og respekt. 

5) Trænere/holdledere må ikke udøve uri-
melig indflydelse for at opnå personlig for-
del eller belønning. 

6) Trænere/holdledere skal opmuntre og 
vejlede spillere til at tage ansvar for deres 
egen adfærd og præstationer.

7) Trænere/holdledere skal sikre, at de 
aktiviteter, de leder eller anbefaler, er pas-
sende for deres spilleres alder, modenhed, 
erfaring og evne ud fra klubbens DNA & 
Playbook.

8) Trænere/holdledere skal fra begyndel-
sen afklare med spillerne (og deres foræl-
dre/værger), hvad der forventes af dem, 
og også hvad de har ret til at forvente af 
deres trænere/holdledere. 

9) Trænere/holdledere skal samarbejde 
fuldt ud med andre specialister (f.eks. an-
dre trænere, officials, sportsvidenskabs-
folk, læger, fysioterapeuter osv.) til spil-
lernes bedste. 
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10) Trænere/holdledere skal altid fremme 
klubbens adfærdskodeks og understrege 
sportens positive aspekter over for spil-
lere, forældre og tilskuere. De må aldrig 
bifalde overtrædelser af spillets love eller 
adfærd, der strider imod ånden i lovene 
eller relevante regler og bestemmelser. 

11) Trænere/holdledere skal konsekvent 
vise høje adfærdsstandarder og være for-
billeder for spillere, forældre og tilskuere.
 
12) Respektér spillere, dommere, foræl-
dre og modstandere.

13) Mød i det omfang, det er muligt, op i 
udleveret tøj med B.93-logo, så du repræ-
senterer klubben. Hvis det ikke er muligt, 
så benyt tøj i neutralt udseende - træ-
ningstøj fra andre klubber er ikke tilladt.

14) Når du er på træningsbanen, er der 
fuld fokus på træning - drik derfor ikke 
kaffe, sodavand eller lign. når træningen 
er i gang. 

15) Brug ikke mobiltelefon, når du er i en 
træningssituation.

16) Brug ikke solbriller, når du er i en træ-
ningssituation. 

17) Hav ikke hænderne i lommen, når du 
er i en træningssituation. 

18) Sørg for at træningen er en leg med 
fokus på spillet - løb og lignende er se-
kundært.

19) Spillerne må gerne hente og bringe 
materialer i buret, men du skal ALTID 
sikre dig, at alle materialer er til stede, 
når I forlader banen, og at de kommer 
retmæssigt på plads i buret igen. Det er 
dit ansvar, at jeres udstyrsrum er up to 
date og ryddeligt. 

REGLEMENT FOR GOD OPFØRSEL
- DISKRIMINATION -

B.93 har en nultolerancepolitik over for 
racisme, sexisme og alle former for dis-
krimination. 

Enhver form for diskriminerende handlin-
ger, sprogbrug, uanset om det er base-
ret på race, etnicitet, seksuel orientering, 
køn, tro, alder, evne, vil derfor blive ind-
berettet og sanktioneret.
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REGLEMENT FOR GOD OPFØRSEL
- SANKTIONER -

(Som følge af overtrædelse af klubbens 
regler, værdier og retningslinjer)

Hvis de nærværende regler i klubbens 
Adfærdskodeks bliver overtrådt, når du 
repræsenterer B.93, kan du se frem til 
samtale med segmentledelsen og evt. 
sanktioner, afhængigt af sagens grovhed.
 
Eksempler på sanktioner kan være bort-
visning fra træning i en kortere eller læn-
gere periode, manglende udtagelse til 
kampe, karantæne fra anlægget i en pe-
riode.

Alle overtrædelser vil blive vurderet en-
keltvist af klubbens ledende medarbej-
dere og om nødvendigt af repræsentanter 
fra fodboldbestyrelsen. 

I grove tilfælde eller i gentagelsestilfælde 
kan der blive tale om eksklusion fra klub-
ben

REGLEMENT FOR GOD OPFØRSEL
- VÆRDISÆT -

B.93 vil altid sikre, at alle har en chance 
for at spille fodbold, uanset evne, race, 
religion, køn, eller seksuel orientering. Vi 
opfordrer til og øger deltagelsen af grup-
per på alle niveauer af fodbold ved at er-
kende, at uligheder eksisterer og tager 
skridt for at imødekomme disse.

Forventningerne til dig er derfor bl.a.: 

1) Altid at være en god kammerat som 
hjælper med at byde nye spillere velkom-
men.

2) Altid at være en god kammerat der 
hjælper spillere, der har det svært.

3) Altid rose dem der gør det godt og 
muntre dem op, der fejler. 

4) Altid at hjælpe trænere med praktiske 
ting til træninger og kampe. 

5) Altid at sætte pris på frivillige forældre 
og træneres indsats. 

6) Altid at behandle udstyr og lokaler med 
respekt. 

7) Altid at udvise respekt for dommere, 
også når de begår fejl.
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 FORNAVN EFTERNAVN  FYLDER DATO
 TORBEN HENRIKSEN  80 ÅR 8. OKTOBER
 PALLE 'BANKS' JØRGENSEN  80 ÅR 19. OKTOBER
 ERLING BØJE PEDERSEN  80 ÅR 23. OKTOBER
     
 JØRGEN JØRGENSEN  75 ÅR 1. JANUAR
 NIELS HERSKIND  75 ÅR 22. JANUAR
 HANS CHRISTIAN BOSERUP  75 ÅR 29. MARTS
 JENS HARILD  75 ÅR 23. MAJ
     
 JESPER HØJBERG  70 ÅR 8. JANUAR
 FRANK RASMUSSEN  70 ÅR 10. APRIL
 JØRGEN STEEN JENSEN  70 ÅR 24. APRIL
 JOHN VERNER  70 ÅR 6. MAJ
 BO KARLSEN  70 ÅR 2. NOVEMBER
 BJARNE KRISTENSEN  70 ÅR 5. NOVEMBER

RUNDE DAGE I 2025 
FOR FODBOLDMEDLEMMER B.93

80 ÅR - 75 ÅR - 70 ÅR
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RUNDE DAGE I 2025 
FOR FODBOLDMEDLEMMER B.93

60 ÅR - 50 ÅR - 40 ÅR - 30 ÅR

 FORNAVN EFTERNAVN  FYLDER DATO
 MICHAEL RUHWALD  60 ÅR 26. FEBRUAR
 MORTEN BRUSTAD  60 ÅR 11. MAJ
 LEO NOER  60 ÅR 21. MAJ
 JAN STØVELBÆK  60 ÅR 5. JUNI
 PER GRØNNE JØRGENSEN 60 ÅR 24. DECEMBER
 LARS ARNSKOV  60 ÅR 29. DECEMBER
     
 TROELS RASMUS JENSEN  50 ÅR 9. JULI
 HENRIK ANDERSEN  50 ÅR 31. AUGUST
 STEFAN DUE FJORDHOLT  50 ÅR 14. SEPTEMBER
     
 MARIANNE LØTH PEDERSEN  40 ÅR 8. FEBRUAR
 THOMAS HØEGH  40 ÅR 19. MARTS
     
 ARIS N. HALLING VAPORAKIS 30 ÅR 6. JANUAR
 NICKLAS MOURITZ MOURITSEN  30 ÅR 15. MARTS
 MIKKEL WOHLGEMUTH  30 ÅR 4. JUNI
 SIGNE H. MUNK  30 ÅR 17. AUGUST
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Hovedbestyrelsen

Hans Drachmann (formand)
dra@b93.dk
 
Peter Lysdahl (kasserer)
peter@b93.dk

Jesper Holm Lauridsen (konstitueret fodboldformand)
faksegade19@yahoo.dk

Christian Lunøe (tennisformand)
lunoe_c@yahoo.dk
                                              
Jørgen Ritnagel (Fodboldafdelingens repræsentant)
ritter@b93.dk

Christian Tiedemann (Tennisafdelingens repræsentant)
ct@tiedem.dk
                
Nicolai Reffstrup (suppleant fra Tennisafdelingen)

Ole Ringheim (suppleant fra Fodboldafdelingen)
ole@b93.dk

B.93 Kontraktfodbold ApS

Lars Lüthjohan Jensen (bestyrelsesformand)
llj@b93.dk

Jeppe Hedaa (bestyrelsesmedlem)

Flemming Lauenborg (bestyrelsesmedlem)
flemming@b93.dk

Frederik B. Hasling
fbh@b93.dk

Hans Drachmann
dra@b93.dk

Bestyrelsen for Østerbros Idrætspark A/S (ØI)

Torben Henriksen (bestyrelsesformand)
adv@t-henriksen.dk

Klaas Muizelaar (adm. direktør)
kmuizelaar@hotmail.com

Niels Kjærulff (bestyrelsesmedlem)
niels-kathleen@mail.dk
   
Rogier Folkers (bestyrelsesmedlem)
rogierfolkers@hotmail.com
         
   

Fodboldbestyrelsen

Jesper Holm Lauridsen (konstitueret formand)
faksegade19@yahoo.dk

Flemming Lauenborg
flemming@b93.dk

Martin Heisterberg
martinheisterberg@gmail.com

Jens Als Fussing 

Ulla Zeeberg
ulla@b93.dk

Valdemar Jensen
valdemarj@gmail.com

Magnus Rønning-Andersson (suppleant)
magronning@gmail.com

Christian Monrad (suppleant)

Tennisbestyrelsen

Christian Lunøe (formand)
lunoe_c@yahoo.dk
                                     
Adam Hvid (næstformand)

Anders Fink-Jensen

Tania Schimmel

Cathrine Ørbeck-Riis    
cathrine.riis@hotmail.com

Birgit Juul-Kristensen

Emilie Klinge Albrectsen

Martine Siesbye (suppleant)

Elias Hauerslev Bendtsen (suppleant)



GIV ET BARN  
EN OPLEVELSE FOR LIVET

STØT UNGDOMSFODBOLDEN I B.93
BACKOP FORENINGEN HAR STØTTET UNGDOMSFODBOLDEN I B.93
MED CA. 20.000 KR. ÅRLIGT

ÆGTE 93´ERE INDBETALER HVERT ÅR 1.093 KR. TIL FORMÅLET

BLIV MEDLEM AF BACKOP FORENINGEN
KONTAKT: BACKOP@B93.DK


